ไม่ว่าจะคนจะมองสหรัฐอเมริกาอย่างไร แต่ก็ไม่ได้มี Trump คนเดียว ที่มีประโยชน์มากมาย ในการถวายการสดุดีจากสภาสูงครั้งนี้เขาใช้คำว่า พระองค์ท่านทรงเป็น Leader พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชาก็ได้ไปรับเอกสารการสดุดีครั้งนี้

ทางสภาสูงก็ได้กล่าวถึงเมื่อปีค.ศ. 1960 (พ.ศ. 2503) พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตรพร้อมด้วยสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถเสด็จเยือนประเทศสหรัฐอเมริกาอย่างเป็นทางการ ฝ่ารับเสด็จโดย Dwight D.